
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 24. november  stillet følgende 

spørgsmål nr. 210 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt  (DF). 

 

Spørgsmål nr. 210:  
”Kan ministeren redegøre for, hvorfor Sundhedsstyrelsen ikke ønsker at være 
tovholder for den nationale arbejdsgruppe, som er nedsat under Dansk Selskab for 
Neurorehabilitering, hvis opgave det er at udvælge fælles test/redskaber til vurdering 
af erhvervet hjerneskadet patienters funktionsevne, som et led i monitoreringen af 
området, men i stedet overlader dette vigtige arbejde for at skabe sammenhæng og 
kvalitet i indsatsen for patienterne til et fagligt selskab – på trods af at Dansk Selskab 
for Neurorehabilitering har ønsket, at det skulle være Sundhedsstyrelsen for at sikre 
en national forankret monitorering?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Af ”Genoptræning og rehabilitering til voksne med erhvervet hjerneskade – en faglig 

visitiationsretningslinje” (SST, 2014) fremgår, at ”der bør så vidt muligt anvendes va-

liderede vurderingsredskaber til vurdering af funktionsevnen. Disse bør ligeledes ind-

arbejdes i kommunal praksis, ligesom der i regi af sundhedsaftalesamarbejdet hen-

sigtsmæssigt kan iværksættes et udviklingsarbejde omkring harmonisering af anven-

delsen af vurderingsredskaber med henblik på overførsel af information og sikring af 

sammenhængende forløb mellem sygehus og kommune”.  

 

Dansk Selskab for Neurorehabilitering tog i 2015 initiativ til dannelsen af en national 

arbejdsgruppe, der skulle udvælge en række fælles testredskaber til at vurdere pati-

enternes funktionsevne, specifikt på hjerneskadeområdet. Det er en projektgruppe 

under Dansk Selskab for Neurorehabilitering, der har forestået arbejdet, imens Sund-

hedsstyrelsen har deltaget i styregruppen sammen med en række andre aktører.  

 

I forbindelse med møde i styregruppen d. 27. september 2016 var det ønsket at 

Sundhedsstyrelsen skulle overtage ledelsen af projektet, og i samarbejde med andre 

styrelser gennemføre seks arbejdsgruppeprocesser, bl.a. idet det ikke var lykkedes for 

projektgruppen at tilvejebringe finansiering til gennemførelse af det planlagte pro-

jekt.  

 

Sundhedsstyrelsen finder det fortsat hensigtsmæssigt, at der er enighed om brug af 

fælles redskaber til vurdering af funktionsevne på tværs af sektorer, både hvad angår 

patienter med erhvervet hjerneskade og andre patienter, som har tværsektorielle 

forløb. Sundhedsstyrelsen vurderer fortsat, at et arbejde med udvælgelse af disse, i 

lighed med hvad der er praksis på andre faglige områder, passende kan udføres i re-
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Side 2 

levante faglige miljøer mv. og grundet det tværsektorielle indhold forankres i regi af 

sundhedsaftalerne mellem regioner og kommuner. Sundhedsstyrelsen indgår fortsat 

gerne i en styregruppe vedrørende et sådant arbejde.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Lars Grunnet 

 


